FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年１月３０日 送付枚数（本紙含む） 1枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 蔵書点検による図書館臨時休館のお知らせ

内   容
図書館では蔵書点検を実施するため、下記のとおり特別整理期間を設定し臨時休館します。つきましては、

休館のお知らせについて記事掲載をお願いします。

【蔵書点検とは】所蔵の資料の一斉点検を行い、正しい場所にあるか、所在不明の資料はないか、破損

している資料はないかなどについて確認するものです。

記

１ 休館する施設

（１）山陽小野田市立中央図書館（山陽小野田市栄町9番13号）

     中央図書館赤崎分館（山陽小野田市赤崎一丁目１-１ 赤崎地域交流センター内）

     中央図書館高千帆分館（山陽小野田市日の出三丁目11-11 高千帆地域交流センター内）

（２）山陽小野田市立厚狭図書館（山陽小野田市大字鴨庄94番地 厚狭地区複合施設内）

２ 休館する期間

（１）中央図書館・赤崎分館・高千帆分館  2月23日（日曜日・祝日）～3.月3日（月曜日）

  ※2月23日は祝日のため休館します。

（２）厚狭図書館  2月17日（月曜日）～2月24日（月曜日）

３ 休館期間におけるサービスについて

（１）電子図書館は通常どおり利用できます。

（２）予約資料の準備は開館後になります。

（３）返却について

  ・ブックポストへの返却、開館している図書館での返却ができます。

  ・大型資料や破損の恐れがあるCD、DVD類は開館日の返却をお願いすることとなります。

  ・返却期限が休館期間中とならないよう調整を行います。

４ お問い合わせ先

  中央図書館  Tel 0836-83-2870  Fax: 0836-83-3564   E-mail cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

  厚狭図書館  Tel  0836-72-0323  Fax :0836-72-1156   E-mail  asa-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

※内容については、山陽小野田市立図書館ホームページ（ｈｔｔｐｓ//libray.city.sanyo-onoda.lg.jp）もご参照くだ

さい。

記者発表資料